## CAPUT IV.

1. Ascendit ergo Booz ad portam, et sedit ibi. Cumque vidiisset propinquum præceptore deo prius sermo habitus est, dixit ad eum: Declina paulisper, et sede hic, — vocans eum nomine suo. Qui divertit et sedit.

2. Tollens autem Booz decem viros de senioribus civitatibus, dixit ad eos: Sedete hic.

3. Quibus sedentibus, locutus est ad propinquum: Partem agri fratri nostri Elimelech vendet Noemi, quæ reversa est de regione Moabitide;

4. Quod audire te volui, et tibi dicere coram cunctis sedentibus et majoribus natu de populo meo. Si vis possidere jure propinquatus, eme et posside; sin autem displicet tibi, hoc ipsum indica mihi, ut sciam quid facere debeam; nullus enim est propinquus, excepto te, qui prior es, et me, qui secundus sum. At ille respondit: Ego agrum emam.

5. Cui dixit Booz: Quando emeris agrum de manu mulieris, Ruth quo-

QUID EGISTI, FILIA? In Hebreo videtur esse: *Quis es tu, filia mea?* etero putant aliqui sacerdotio continere potuerit.

QUE PORTANS INGRESSA EST CIVITATEM. At ex Hebreo videri possit non ipsa Ruth ingressa, sed Booz, siquidem qui mensus est, qui super eam posuit, idem videtur ingressus, cum non sit in Hebreo mutatio suppositi, inquit et verbum, *valiabo*, hoc est, *et ingressus est*, masculini sit generis, ut proinde rectè ita Hebreo videantur veri posse: *Et mensus est sex mensuras, et posuit super eam, et ingressus est civitatem*. Quocumque et Chaldaea paraphrases, ne res maneret ambigua, addit posteriori isti membro nomen Booz: *Et ingressus est Booz in urbem*. Verum cùm sequentia: *Et venit ad socrum suum*, necessariò ad Ruth referatur, ubi et in Hebreo est verbum femininum, non videtur praecedens illud membrum commodiò ad alium, quād ad eandem Ruth referri posse; id enim continuata rerum series exigit, et apud Hebrewros in verbis sep̄tē p̄t̄ h̄c generū enallage, ut masculinum ponatur pro feminino; unde et Pagninus hic feminino genere verit: *Et ingressa est*.

## CHAPITRE IV.

1. Booz alla donc à la porte de la ville, où se rendaient les jugements, et s'y assit; et, voyant passer ce parent de Ruth dont il a été parlé auparavant; il lui dit en l'appelant par son nom: Venez un peu, et asseyez-vous ici. Ce parent vient à lui, et s'assit.

2. Alors Booz, prenant à part dix hommes des anciens de la ville, leur dit: Asseyez-vous ici.

3. Après qu'ils furent assis, il parla à son parent de cette sorte: Noémi, qui est revenue du pays de Moab, doit vendre une partie du champ d'Elunélech, notre parent.

4. J'ai désiré que vous sussiez cela, et j'ai voulu vous le dire devant tous ceux des anciens de mon peuple qui sont ici. Si vous voulez l'acquérir par le droit de parenté, achetez-le, et qu'il soit à vous; si vous n'y avez pas d'inclination, déclarez-le moi, afin que je sache ce que j'ai à faire, car il n'y a point d'autre parent plus proche que vous, qui êtes le premier, et que moi, qui suis le second. Il lui répondit: J'achèterai le champ.